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امتناع نتانیاهو از ارائه اطلاعات درباره‌ایران به بنت
یک‌روزنامه‌ صهیونیستی تاکید کرد که نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی 
اطلاعات حساس در رابطه با مسائل مهم از جمله پرونده‌ایران را به نخست وزیر 
جدید‌این رژیم نداده است. به گزارش‌ایسنا، به نقل از العربی الجدید، روزنامه 
صهیونیستی یدیعوت آحارنوت امروز)جهارشنبه(در گزارشی نوشت: بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی بطور عامدانه تنها به مدت نیم 
ساعت با نفتالی بنت، نخست وزیر جدید‌این رژیم جلسه‌ای برگزار کرد تا اطلاعات 
حساس در خصوص مسائل و پرونده‌های مهم را به وی ندهد.‌این روزنامه نوشت: 
غیرمعقول است که یک جلسه نیم ساعته برای انتقال تمام مسائلی که بنت باید در 

خصوص پرونده‌ایران و راهبرد نتانیاهو در‌این زمینه بداند، کافی باشد.
در‌این گزارش آمده است که نتانیاهو اطلاعات در خصوص دیدارش با ولادیمیر 

پوتین، رئیس جمهور روسیه را نیز به نفتالی بنت نداده است.
این روزنامه همچنین آورده است که بنیامین نتانیاهو درمورد روابطش با 
عربستان و محمد بن سلمان و امارات و محمد بن زاید نیز اطلاعاتی به نخست وزیر 
جدید رژیم صهیونیستی نداده است. در بخش دیگر‌این گزارش همچنین تاکید 
شده است که نتانیاهو درخصوص روابط رژیم صهیونیستی و اردن و تماس‌هایش 
با جنبش حماس در خصوص آتش بس نیز مطلبی در اختیار بنت قرار نداده است.

ویژه

پاسخ‌ایران به مداخله G7 و ناتو
سخنگوی وزارت امور خارجه، برابر انگاشتن طرف متضرر و طرف خرابکار 
از سوی جی ۷ را نشانگر یک رویکرد معیوب و سیاسی ارزیابی کرد و خواستار 

پایبندی کشورهای عضو ناتو و جی۷ به قوانین بین‌المللی شد.
به گزارش روز سه شنبه خبرنگار سیاسی‌ایرنا، سعید خطیب زاده طی 
پیامی‌که در صفحه شخصی خود در توئیتر منتشر کرد، نوشت: ناتو و جی۷ با 
آن سابقه فاجعه‌بارشان در منطقه ما، از هیچ جایگاه برتری برخوردار نیستند 
که از آنجا دیگران را موعظه کنند، خصوصا در قبال‌ایران که لنگر صلح و امنیت 
در منطقه است. وی با بیان‌اینکه برابر انگاشتن طرف متضرر و طرف خرابکار، 
تنها نشانگر یک رویکرد معیوب و سیاسی است، تصریح کرد: به جای خطابه 
خواندن برای دیگران، به قوانین بین‌المللی پایبند باشید. به گزارش‌ایرنا، سران 
جی ۷ در بیانیه‌ای از مذاکرات وین حمایت کردند. در‌این بیانیه آمده است: ما 
متعهد هستیم که اطمینان حاصل کنیم که‌ایران هرگز سلاح هسته‌ای توسعه 
نمی‌دهد. ما از گفت‌وگوهای اساسی میان مشارکت‌کنندگان در برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( و به صورت جداگانه با‌ایالات متحده به منظور بازگرداندن‌ایران و 
آمریکا به تعهدات برجامی‌شان استقبال می‌کنیم. در ادامه‌این بیانیه هدف‌این گروه 
حمایت احیای منافع مرتبط با بخش عدم اشاعه هسته‌ای برجام و اطمینان حاصل 
کردن از صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای‌ایران اعلام شد.‌این گروه از‌ایران خواست: 
از تمامی‌اقداماتی که از میزان شفافیت می‌کاهد دست بکشد و از آن‌ها بازگردد و 
از همکاری کامل و به موقع با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌اطمینان حاصل کند. 
برجام احیا و به طور کامل اجرا شده می‌تواند مسیر رسیدگی بیشتر به نگرانی‌های 
امنیتی و منطقه‌ای را هموار سازد. سران گروه ۷ در انتهای بیانیه خود ضمن‌ایراد 
اتهاماتی در خصوص جنگ‌های نیابتی در منطقه از‌ایران خواسته اند که نقشی 

سازنده در  توسعه صلح و ثبات منطقه‌ای داشته باشد.

پیشنهاد اردوغان درباره همکاری با‌ایران و روسیه 
در قره‌باغ

رئیس جمهوری ترکیه گفت که برای بازسازی منطقه قره باغ خواستار 
همکاری شش جانبه‌ای با حضور‌ایران و سایر بازیگران مربوطه است. به 
گزارش‌ایسنا به نقل از خبرگزاری تاس، رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور 
ترکیه در نشست خبری مشترک با الهام علی اف همتای خود از جمهوری 
آذربایجان گفت: ما پیشنهاد داده‌ایم که در یک قالب شش‌جانبه‌ای با حضور 
روسیه، آذربایجان، ارمنستان، گرجستان و‌ایران برای بازسازی قره باغ همکاری 
کنیم. ما خواهان توسعه‌این منطقه بر اساس‌این چارچوب هستیم. وی در 

ادامه تاکید کرد که ترکیه و آذربایجان منعهد به توسعه قره باغ هستند.

پولیتیک

رویداد

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی‌در 
پاسخ به سوالاتی درباره روند مذاکرات احیای 
توافق هسته‌ای در وین، گفت که احیای 
توافق هسته‌ای به بعد از مشخص شدن 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری‌ایران موکول 

می‌شود.
به گزارش‌ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
آژانس  مدیرکل  رافائل گروسی  رویترز، 
بین‌المللی انرژی اتمی‌در اظهاراتی که روز 
چهارشنبه منتشر شده، گفت که باید برای 
احیای توافق هسته‌ای تا شکل گیری دولت 

جدید‌ایران صبر کرد. 
گروسی در گفت و گویی با روزنامه‌ایتالیایی 
La Republica در پاسخ به‌این سوال که 
مذاکرات در چه مرحله‌ای قرار دارند، گفت: 
همه می‌دانند که در‌این مقطع، لازم خواهد 
بود که تا تشکیل دولت جدید در‌ایران صبر 

کنیم. 
این درحالیست که یوکیا آمانو مدیر کل 
فقید آژانس همواره تاکید داشت آژانس عضو 
برجام نیست و صرفا وظیفه راستی‌آزمایی 
اجرای تعهدات هسته‌ای‌ایران را دارد. با‌این 
حال رافائل گروسی مدیر کل فعلی آژانس در 
اظهاراتی عجیب به سمت آمریکا غش کرده و 
می‌گوید که مذاکرات وین که طی هفته‌های 
گذشته در جریان بوده با موضوعات بسیار 

پیچیده و فنی روبرو بوده است.
کرد:  مطرح  آژانس همچنین  مدیرکل 
مذاکراتی که چند هفته است ادامه دارند، به 
مسائلی بسیار پیچیده و حساسی پرداخته‌اند 
اما آنچه لازم است، اراده سیاسی طرف‌های 

مذاکره کننده است.
بیانیه مشترک آمریکا و اروپا

آمریکا و اتحادیه اروپا روز سه‌شنبه در 
بیانیه‌ی مشترک خود آورده‌اند: ما قصد داریم 
تا برای مقابله با اشاعه ساح‌های کشتار 

جمعی همکاری کنیم. ما بر حمایت خود بر 
تلاش‌های مداوم دیپلماتیک و مذاکرات در 
وین که هدف‌شان تسهیل بازگشت آمریکا 
به برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( و 
همچنین اجرای کامل و موثر اجریای توافق 

توسط‌ایران و آمریکا است، تاکید می‌کنیم.
اتحادیه اروپا و آمریکا در ادامه بیانیه 
مشترک خود نوشته‌اند: ما نگرانی جدی 
درخصوص اقداماتی که‌ایران در مغایرت 
با برجام اتخاذ کرده داریم.‌ایالات متحده 
و اتحادیه اروپا می‌دانند که در کنار اجرای 

کامل و موثر تعهدات برجامی‌توسط‌ایران، رفع 
تحریم‌ها نیز بخش ضروری در برجام است.

در انتهای بیانیه آمده است: برجام همچنان 
برای اطمینان حاصل کردن از صلح‌آمیز بودن 
ماهیت برنامه هسته‌ای‌ایران و حفظ معماری 

عدم اشاعه هسته‌ای جهانی حیاتی است.
صبر مسکو تا اعلام نتیجه انتخابات

میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در 
سازمان‌های بین المللی در وین در گفت و گو 
با‌این خبرگزاری روز سه شنبه درباره مذاکرات 
احیای توافق هسته‌ای در وین گفت: امکان 

رسیدن به توافق در زمینه احیای بپرجام 
پیش از انتخابات ریاست جمهوری‌ایران که 
18 ژوئن خواهد بود، وجود ندارد، اما مذاکرات 

ادامه خواهند یافت. 
اولیانوف ادامه داد: تا جایی که می‌دانیم،‌این 
جریان نباید تاثیر چشم گیری روی روند 

مذاکرات بعدی داشته باشد. 
نماینده روسیه در وین در پاسخ به‌این 
سوال که آیا موافق است مذاکرات در وین 
از پیشرفت باز مانده است، توضیح داد: من 
بر‌این باورم که‌این ارزیابی نادرست است و 

با واقعیت هماهنگی ندارد، چون‌این روند در 
حال پیش‌رفتن است، اگرچه پیشرفتی به آن 

سرعت که ما می‌خواهیم، حاصل نمی‌شود. 
او اظهار کرد که روسیه روز دوشنبه سند 
دیگری هم برای مذاکرات معرفی کرده اما از 
نشان دادن محتوای آن خودداری کرده است. 
اولیانوف در آخر تاکید کرد: روند مذاکرات 
ادامه دارد. توجه اصلی باید به برنامه اجرای 
توافق هسته‌ای معطوف باشد. سوال اصلی 
فعلا‌این است. ما باید به توافق برسیم که چه 
کسی، چه کاری و در چه بازه‌ی زمانی باید 
انجام بدهد تا نتیجه نهایی بشود احیای کامل 

برجام)توافق هسته‌ای(.
امکان موفقیت مذاکرات وین

دبیرکل سرویس  معاون  مورا  انریکه 
اقدام خارجی اتحادیه اروپا و رئیس جلسات 
کمیسیون مشترک برجام روز سه شنبه در 
جمع خبرنگاران گفت که نسبت به مذاکرات 
بین المللی که به محدودیتهای دوباره اعمال 
شده بر برنامه هسته‌ای‌ایران منتهی می‌شود، 
خوش بین است اما ممکن است به زمان 
بیشتری برای حصول نتیجه مطلوب نیاز باشد. 
مورا بیرون هتلی که مقامات‌ایرانی با 
نمایندگان دیگر اعضای کمیسیون مشترک 
برجام دیدار داشتند، به خبرنگاران گفت 
که  »می‌توان از موانع رد شد. به همین دلیل 
است که‌اینجا هستیم، برای‌این که درباره‌این 
رویکردهای مختلف مذاکره کنیم و من فکر 

می‌کنم موفق خواهیم شد«.
مذاکرات میان اعضای کمیسیون مشترک 
برجام درباره احیای توافق هسته‌ای در وین و 
با حضور آمریکا در مقر مذاکرات از ماه گذشته 

برگزار شده است. 
آمریکا و‌ایران مذاکرات مستقیمی‌نداشته‌اند 
و نمایندگان دولت آمریکا با نمایندگان سایر 

اعضای برجام در‌این زمینه رایزنی می‌کنند.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد

تعویق احیای برجام تا بعد از انتخابات ‌ایران

فارن پالیسی بررسی کرد

حمایت قوانین و معاهدات بین‌المللی از ناوگان‌ایران در اقیانوس اطلس
به گزارش دیپلماسی‌ایرانی ، »پولیتیکو« 
هفته گذشته از حرکت دو کشتی‌ایرانی در 
مسیر اقیانوس اطلس خبر داد. مقامات امنیت 
ملی‌ایالات متحده ابراز نگرانی کردند که‌این 
کشتی‌ها با محموله‌هایی که تحریم‌های 
آمریکا علیه ونزوئلا را نقض می‌کنند، به‌این 
کشور خواهند رسید. سناتور مارکو روبیو از 
دولت جو بایدن خواسته است تا مسیر‌این 
کشتی‌ها را سد کند، اما هر اقدام‌ایالات متحده 
علیه‌این کشتی‌ها غیرقانونی خواهد بود و یک 
اصل اساسی نظم بین المللی یعنی مصونیت 
حاکمیتی را تضعیف می‌کند. هزینه اقدام 
مستقیم آمریکا بسیار سنگین خواهد بود و‌این 
کشور را در در معرض اتهام درهم شکستن نظم 
مبتنی بر قوانین قرار می‌دهد و به طور بالقوه، 
خطر مواجهه کشتی‌های نیروی دریایی آن با 

مشکل مشابه را در پی خواهد داشت.
به نوشته فارن پالیسی ، ونزوئلا و‌ایران در 
یک دهه گذشته در مواجهه با تحریم‌های‌ایالات 
متحده به یکدیگر نزدیک شده اند. تجارت 
نفت برای‌این دو از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است و‌ایالات متحده و متحدانش در سال‌های 

اخیر چندین کشتی باری با پرچم‌های 
گوناگون مشکوک به حمل نفت‌ایران در نقض 
تحریم‌های آمریکا و اتحادیه اروپا علیه ونزوئلا 
را مورد بازرسی قرار داده اند. اما‌این مرتبه 
شرایط متفاوت است. کشتی‌ها متعلق به 
نیروی دریایی‌ایران هستند و طبق قوانین بین 
المللی،‌ایران می‌تواند به هر گونه اقدام‌ایالات 

متحده علیه آنها اعتراض کند.
قانون دریا به کشتی‌های جنگی و سایر 
کشتی‌های دولتی مصونیت حاکمیتی اعطا 
می‌کند. در زمان صلح ، مصونیت عملا یک 
بند قدرتمند در برابر هر گونه اقدام یک کشور 
خارجی است. کنوانسیون سازمان ملل متحد 
در مورد قانون دریا کشتی‌های جنگی را به 
عنوان شناورهای »متعلق به نیروهای مسلح« 
تعریف می‌کند و هر دو کشتی‌ایرانی، به وضوح 
تحت کنوانسیون سازمان ملل به عنوان کشتی 
جنگی تعریف می‌شوند. کنوانسیون سازمان 
ملل که به اعتقاد‌ایالات متحده منعکس کننده 
حقوق بین الملل مرسوم است، صریحا می‌گوید: 
»کشتی‌های جنگی در دریای آزاد از حوزه 
قضایی هر کشوری غیر از کشوری که پرچم آن 

روی کشتی است، خارج هستند.« 
این حق در مناطق اقتصادی انحصاری نیز 

اعمال می‌شود. 
این مصونیت از حوزه قضایی کشورهای 
ثالث حتی در دریاهای متعلق به دیگر 
کشورها نیز همچنان یک پوشش محافظتی 
قدرتمند قلمداد می‌شود. کشتی‌های جنگی 
از حق عبور از دریاهای سرزمین‌های خارجی 
برخوردار هستند. دولت کشور مربوطه ممکن 
است قوانینی را برای‌ایمنی ناوبری وضع کند، 
اما اساسا هیچ قدرتی برای اجرای‌این مقررات 
در رابطه با کشتی‌های جنگی خارجی ندارد و 
تنها در شرایطی مجاز به دفاع از خود خواهد 
بود که کشتی جنگی دولت کشور ساحلی را 

تهدید کند.
اگرچه یک ناو جنگی برای ورود به آب‌های 
داخلی به مجوز دولت ساحلی احتیاج دارد، اما 
شرایط در رابطه با قانون مصونیت حاکمیتی 
در آب‌های داخلی مانند بنادر چندان تفاوتی 
با آب‌های آزاد ندارد. نمونه‌این اتفاق در رای 
دادگاه بین المللی حقوق دریا در پرونده یک 
ناوگان دریایی آرژانتین که در اواخر سال 2012 

از بندر غنا می‌گذشت، قابل مشاهده است. 
دولت غنا سعی کرد به عنوان بخشی از اجرای 
حکم دادگاه‌ایالات متحده در مورد بدهی‌های 
پرداخت نشده دولت آرژانتین، کشتی را در بندر 
خود نگه دارد، اما نهایتا رای دادگاه بین المللی 
حقوق دریا‌این بود: »یک کشتی جنگی نمایانگر 
استقلال حاکمیتی کشور پرچم آن است و 
مطابق با قوانین عمومی‌بین المللی، یک کشتی 
جنگی از جمله در آب‌های داخلی، از مصونیت 

برخوردار است.«
حتی اگر مقامات آمریکایی اطمینان داشته 
باشند که کشتی‌های‌ایرانی حامل اسلحه‌های 
متعارف هستند و تحریم‌ها علیه ونزوئلا را 
نقض می‌کنند هم شرایط تغییری نمی‌کند. 
از آنجا که حقوق بین الملل مرسوم مبتنی بر 
آن است که کشتی‌های جنگی در زمان صلح 
هرگز در حوزه قضایی یک کشور خارجی 
اقدامی‌علیه  نمی‌تواند  آمریکا  نمی‌گیرند،  قرار 
کشتی‌های‌ایران انجام دهد. به عبارت دیگر، 
تا زمانی که کشتی‌های‌ایرانی به استفاده از 
زور تهدید نکنند، مصونیت حاکمیتی از آنها در 
همه جا- در دریاهای آزاد، یک منطقه اقتصادی 

منطقه‌ای، یک دریای سرزمینی یا آب‌های 
داخلی- محافظت می‌کند. 

ایالات متحده می‌تواند‌این قانون را نادیده 
بگیرد، اما‌این کار هزینه قابل توجهی خواهد 
داشت. اگر کار به دادگاه بین المللی بکشد،‌ایالات 
متحده متحمل شکست تحقیرآمیزی را متحمل 
خواهد شد و‌این اتفاق احتمالا به‌ایران جسارت 
بیشتری خواهد داد. حتی اگر‌ایالات متحده در 
اقدام علیه کشتی‌های‌ایرانی موفق عمل کند و با 
عواقب قانونی مواجه نشود، چین می‌تواند از‌این 
اتفاق علیه کشتی‌های نیروی دریایی‌ایالات 
متحده که اسلحه به تایوان می‌رسانند استفاده 
کند که یعنی کشتی‌های نیروی دریایی آمریکا 
به خطر می‌افتند. هر گونه اقدام آمریکا علیه 
کشتی‌های‌ایران در صورت موفقیت یا عدم 
موفقیت، تلاش‌ها برای تامین منافع‌ایالات 
متحده را پیچیده می‌سازد و موقعیت‌این کشور 
را به عنوان قهرمان نظم مبتنی بر قوانین بین 
المللی متزلزل می‌کند. تنها راه‌ایالات متحده 
برای جلوگیری از رسیدن شناورهای نیروی 
دریایی‌ایران به ونزوئلا و پیشبرد منافع آمریکا، 

دیپلماسی است.

العرب نوشت: منابع سیاسی عمانی سفر 
وزیر خارجه عربستان، فیصل بن فرحان به 
عمان را به انتقال جلسات مذاکره بین ریاض 
و تهران از بغداد به مسقط ارتباط می‌دهند، 
اما تاکید می‌کنند که سفرهای هیئتها 
فرصتی به مسقط و ریاض می‌دهد تا روابط 

سازنده تازه‌ای‌ایجاد شود.
در ادامه‌این مطلب آمده است: به گفته‌این 
منابع، پادشاهی عمان به موازات تحرکات 
خود در پرونده یمن، تلاشهایی را برای 
نزدیک کردن دیدگاههای‌ایران و عربستان به 
یکدیگر آغاز کرده و مسقط میزبان مرحله 
دوم مذاکرات بین‌این دو کشور خواهد بود، 

مذاکراتی که مرحله اول و مقدماتی آن در بغداد برگزار شد و هر دو طرف برای 
اعتمادسازی تلاش کردند.

در واقع پادشاهی عمان برای بازگشت گرمی‌به روابط خود با عربستان 
برای‌ایجاد روزنه جدیدی تلاش می‌کند، همانطور که پیش از‌این موفق شد زمینه 
را برای مذاکرات هسته‌ای بین‌ایران و دولتهای 5+1 فراهم کند. علاوه بر‌این، 
عمان با فرستادن هیئت امنیتی به صنعاء، در صدد‌ایجاد راه حلی برای پرونده 

یمن است.
یک منبع سیاسی عمانی در گفتگو با العرب اظهار خوش بینی کرد که 
تلاشهای کشورش در مورد پرونده یمن به نتیجه برسد، هر چند که‌این مهم 

ممکن است زمان بر باشد.
این در حالی است که خبرگزاری عمان از سفر وزیر خارجه سعودی، فیصل به 
فرحان به عمان خبر داده که هدف از‌این سفر، ارسال پیام شفاهی پادشاه سعودی 

به پادشاه عمان در خصوص روابط بین دو کشور و تقویت آن بوده است.
پادشاهی عمان در شرایط فعلی خود از اهمیت رابطه با عربستان اگاه است، 
از‌این رو تمایل دارد با حمایت کشورهای منطقه از بحران اقتصادی خود خارج 
شود، عمان می‌خواهد سالها دوری در روابط با عربستان را به شکلی جبران کند.

به گفته یک مسئول آگاه سعودی، مهمترین مساله‌ای که می‌تواند باعث‌ایجاد 
روزنه‌ای در روابط بین عربستان و عمان شود، عامل‌ایران است، بویژه آنکه مسقط 
بخوبی از شرایط تهران آگاه است و می‌تواند با چانه زنی بین‌این دو، شرایط را به 

بهترین نتیجه برساند، بدون‌اینکه عربستان سعودی مجبور به دادن امتیاز شود.
به نظر می‌رسد لحظه نشان دادن حسن نیتها رسیده است و اگر عربستان 

بتواند از آن استفاده کند، می‌تواند گشایشی 
در روابط خود‌ایجاد کند، اما اگر بر همان 
موضع سابق خود باشد، به در جا زدن ادامه 

خواهد داد.
سعودی‌ها به مذاکره با‌ایران بعنوان 
ضرورتی برای حل بحران یمن نگاه 
می‌کنند، چرا که معتقدند حوثی‌ها در 
جریان گفتگوهای جاری روی مسائل ویژه 
یمن تاکیدی ندارند و در یک چارچوب 
گسترده تری‌ایفای نقش می‌کنند که 
و‌ایران قصد  توسط‌ایران مدیریت می‌شود 
دارد دستاوردهایی را در جبهه‌های مختلف 
با سعودیها یا دولتهای منطقه و همچنین در 

خصوص پرونده هسته‌ای و مذاکرات جاری در وین داشته باشد.
به اعتقاد تحلیلگران، عربستان قانع شده است که مذاکره با‌ایران، نزدیکترین 
راه برای حل بحرانها بین دو کشور است و به‌این شکل امکان حل بحران یمن و 

سوق دادن حوثی‌ها به سمت صلح، فراهم می‌شود.
بغداد دو ماه پیش میزبان نشستی بین سعودیها و‌ایرانی‌ها بود تا دیدگاههای 
دو طرف را به یکدیگر نزدیک کند.‌این مذاکرات، کاملا سرّی باقی ماند، اما منابع 
آگاه موضوعات مورد بحث در‌این نشست را آینده درگیری در سوریه، تشکیل 
دولت لبنان و توقف جنگ یمن دانستند. با‌این حال، تفاهم سعودی و‌ایران نیازمند 

جلسات بیشتری است که شاید چند ماه هم به طول بینجامد.
تنش بین ریاض و تهران به دلیل جنگ یمن افزایش یافت، یعنی در نقطه‌ای 

که حوثی‌ها حملاتی را به داخل عربستان انجام دادند.
سران پیمان ناتو در بیانیه پایانی خود در روز دوشنبه،‌ایران را به توقف تمام 
فعالیتهای موشکی اش دعوت کردند، در حالی که وزارت خارجه‌ایران، بعید 
دانست که دور فعلی مذاکرات وین، دور پایانی باشد یا منجر به احیای توافق 

هسته‌ای شود.
در‌این باره، خبرگزاری‌ایرانی‌ایرنا از سخنگوی وزارت خارجه‌این کشور، سعید 
خطیب زاده نقل کرد: »هنوز جزئیات فنی، قانونی و اجرایی و ... باقی مانده و‌این 

جزئیات از مسائل اصلی کم اهمیت تر نیست«.
وی تاکید کرده است: »ایالات متحده باید ضمانتهای لازم را برای تکرار نشدن 
اقداماتی که در دوره ترامپ اتفاق افتاده، بدهد. مسیر مذاکرات به بن بست نرسیده 

و گفتگوها در سایه جدیت تمام طرفها پیش می‌رود«.

وزیر امور خارجه انگلیس که در پارلمان‌این 
کشور سخنرانی می‌کرد، ادعاهایی را درباره 

مسئله هسته‌ای‌ایران مطرح کرد.
به گزارش‌ایسنا به نقل از پایگاه‌اینترنتی 
پارلمان انگلیس، دومینیک راب که روز سه 
شنبه در جلسه‌ای در پارلمان سخنرانی می‌کرد، 
درباره برنامه هسته‌ای‌ایران مدعی شد:‌ایران 
به طور سیستماتیک در حال عدم پایبندی به 
برجام است و ما که با شرکای اروپایی و با آمریکا، 
چین و روسیه در‌این زمینه همکاری می‌کنیم، 
انتظار و درخواست بازگشت به پایبندی کامل 
را داریم.  راب در بخش دیگری از سخنانش 
و در پاسخ به یک نماینده پارلمان ادامه داد: 

تمامی‌طرف‌ها موافقت که‌ایران باید به پایبندی کامل به توافق بازگردد و پیش رفت‌هایی 
هم در مذاکرات وین انجام شده است اما نتیجه‌ای موفقیت آمیز هنوز از تضمینی بودن 
فاصله ی زیادی دارد. نمی‌توان‌این مذاکرات را ادامه داد تا بی نتیجه بمانند؛ ما باید 
شاهد بازگشت به پایبندی کامل باشیم. اشاره ‌ای که به لزوم توافقی  »طولانی تر و 

مستحکم تر«  شد درست است، همان طور که 
عنوان شده است،‌این کار برای اطمینان یافتن از 
نه فقط‌این است که تضمینی دائمی‌درباره مسئله 
هسته‌ای داشته باشیم، بلکه برای‌این است که 
فعالیت ثبات زدایی را که‌ایران از آن‌ها پشتیبانی 

می‌کند، پرداخته شود. 
به گزارش‌ایسنا، اظهارات وزیر امور خارجه 
انگلیس درباره برنامه هسته‌ای‌ایران در پی‌این 
مطرح می‌شود که‌ایران دو سال پیش در پی 
خروج آمریکا از توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸ 
و بدعهدی کشورهای اروپایی در عمل به 
تعهداتشان در زمینه عادی سازی روابط تجاری 
با‌ایران و کاهش تاثیر تحریم‌های آمریکا، اعلام 
کرد که در چند گام تعیین شده، اجرای تعهدات داوطلبانه هسته‌ای اش را کاهش 

می‌دهد. 
ایران اعلام کرده است که به محض بازگشت تمام اعضای اصلی توافق هسته‌ای به 
پایبندی کامل به تعهداتشان در توافق، اقدامات جبرانی اش را به حالت اول باز می‌گرداند.

انتقال مذاکرات تهران و ریاض از بغداد به  مسقط

ادعای وزیر خارجه انگلیس درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران


